
 
        

 Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres 
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho 
 

 
 

Piura, 14 de noviembre de 2024 
 
 

ACTA N°   06-2024-MP-FN-UEDFPIUR- CES ASN° 02-2024   
 
 

ETAPA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MP-FN-GA-PIURA 2DA CONVOCATORIA 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CAMBIO DE CUBIERTA, CON FINES DE 
PROTECCIÓN DE LOS TECHOS  ALIGERADOS  DE  LA  SEDE  FISCAL  DE  HUARMACA  

DEL  MINISTERIO  PÚBLICO  DEL DISTRITO FISCAL DE PIURA 
 
 
En la ciudad de Piura siendo las 10:30 horas del día 14 de noviembre del 2024 en la oficina del 
área de abastecimiento de la Gerencia Administrativa del Ministerio Público del Distrito Fiscal de 
Piura sitio en Calle Moquegua N° 737 – Piura, se reúnen los miembros del Comité especial 
designados mediante RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 753-2024-MP-FN-PJFSPIURA para 
conducir Procedimiento de Selección Adjudicación Simplificada N° 02-2024-MP-FN-GAPIURA 
2DA CONVOCATORIA para la contratación del “SERVICIO DE CAMBIO DE CUBIERTA, CON 
FINES DE PROTECCIÓN DE LOS TECHOS  ALIGERADOS  DE  LA  SEDE  FISCAL  DE  
HUARMACA  DEL  MINISTERIO  PÚBLICO  DEL DISTRITO FISCAL DE PIURA”, los miembros 
que a continuación se detallan:  
 

 ABG. HILDA RAMOS NUNURA (PRESIDENTE TITULAR) 
 ING. MARÍA PÍA MOYANO RAYGADA (MIEMBRO TITULAR) 
 CPC. GLADYZ CHAVEZ QUIÑONES    (MIEMBRO TITULAR) 

 
 
La presente reunión es con la finalidad de retomar la etapa de Admisión, Evaluación y Calificación 
de ofertas presentadas por los postores en el Procedimiento de Selección Adjudicación 
Simplificada N° 02-2024-MP-FN-GAPIURA 2DA CONVOCATORIA para la contratación del 
“SERVICIO DE CAMBIO DE CUBIERTA, CON FINES DE PROTECCIÓN DE LOS TECHOS 
ALIGERADOS DE LA SEDE  FISCAL DE HUARMACA DEL MINISTERIO PÚBLICO DEL 
DISTRITO FISCAL DE PIURA” 
 
 
ANTECEDENTES: 
 

- ACTA N°   04-2024-MP-FN- UEDFPIUR- CES ASN° 02-2024 de fecha 11 de noviembre 
con observaciones a los siguientes dos (02) postores: LC & EC CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y J & M SERVICIOS 
PERUANOS S.R.L-J & M SERPER S.R.L 
 

- A través del SEACE, dentro del plazo establecido se recibieron la subsanación de 02 
ofertas de 02 solicitadas.  

 
 
 
PARTICIPANTES REGISTRADOS 
 
Nro. 

Tipo 
proveedor 

RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 

el procedimiento 
Estado 

1 
Proveedor 
con RUC 

10027848082 PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 
2024-09-26 
20:45:56.0 

Válido 

2 
Proveedor 
con RUC 

10283152079 SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER 
2024-10-06 
10:14:10.0 

Válido 

3 
Proveedor 
con RUC 

10400519256 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 
2024-09-29 
23:10:23.0 

Válido 
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Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en 
el procedimiento 

Estado 

4 
Proveedor 
con RUC 

10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 
2024-10-02 
04:02:20.0 

Válido 

5 
Proveedor 
con RUC 

10447260897 JULCA LOPEZ WILDER 
2024-09-27 
18:02:46.0 

Válido 

6 
Proveedor 
con RUC 

10452269347 LOZANO CARMEN CARLOS ENRIQUE 
2024-09-29 
20:40:32.0 

Válido 

7 
Proveedor 
con RUC 

10468980351 PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA 
2024-10-12 
16:55:30.0 

Válido 

8 
Proveedor 
con RUC 

10477988861 
ESPINOZA DEL ROSARIO JOSE ALEX 

JUNIOR 
2024-10-04 
10:42:18.0 

Válido 

9 
Proveedor 
con RUC 

10481718771 ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 
2024-09-28 
00:30:54.0 

Válido 

10 
Proveedor 
con RUC 

10751674738 
RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS 

ROQUELIN 
2024-10-15 
00:21:46.0 

Válido 

11 
Proveedor 
con RUC 

10763217456 BENITES ORDERIQUE JEAN PIERRE 
2024-09-29 
20:28:52.0 

Válido 

12 
Proveedor 
con RUC 

20261682363 
VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES 

S.A. 
2024-11-03 
23:53:17.0 

Válido 

13 
Proveedor 
con RUC 

20398578393 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

GENERALES ARCELA E.I.R.L 
2024-10-10 
23:49:13.0 

Válido 

14 
Proveedor 
con RUC 

20477155805 
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES 

LEON S.A.C. 
2024-09-30 
22:37:32.0 

Válido 

15 
Proveedor 
con RUC 

20483778075 MATSER E.I.R.L 
2024-09-26 
21:49:16.0 

Válido 

16 
Proveedor 
con RUC 

20483827033 
SOCIEDAD DE NEGOCIOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-10-04 
12:03:40.0 

Válido 

17 
Proveedor 
con RUC 

20484235156 'ESENOR' E.I.R.L 
2024-09-26 
12:29:56.0 

Válido 

18 
Proveedor 
con RUC 

20487802027 
E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

GENERALES SAC. 
2024-09-26 
21:21:53.0 

Válido 

19 
Proveedor 
con RUC 

20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 
2024-09-26 
14:17:35.0 

Válido 

20 
Proveedor 
con RUC 

20501850447 
A & M INGENIERIA Y SERVICIOS 
MULTIPLES EN GENERAL EIRL 

2024-09-29 
23:16:42.0 

Válido 

21 
Proveedor 
con RUC 

20522565858 INVERSIONES NORSA S.A.C. 
2024-10-14 
00:03:21.0 

Válido 

22 
Proveedor 
con RUC 

20525333681 
M & N CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

GENERALES S.R.L. 
2024-09-26 
10:37:46.0 

Válido 

23 
Proveedor 
con RUC 

20525454399 
J & M SERVICIOS PERUANOS S.R.L-J & M 

SERPER S.R.L 
2024-10-10 
13:03:40.0 

Válido 

24 
Proveedor 
con RUC 

20525911552 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS A & Z 

E.I.R.L. 
2024-09-27 
18:38:45.0 

Válido 

25 
Proveedor 
con RUC 

20526315210 
LASAG EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - LASAG 
E.I.R.L. 

2024-10-06 
20:23:49.0 

Válido 

26 
Proveedor 
con RUC 

20529738561 
LR ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-10-14 
14:06:31.0 

Válido 

27 
Proveedor 
con RUC 

20541624644 
INVERSIONES Y CONTRATISTAS 

GENERALES Z Y B S.A.C. 
2024-10-31 
20:15:04.0 

Válido 

28 
Proveedor 
con RUC 

20544498364 KIJANA S.A.C. 
2024-09-30 
09:21:33.0 

Válido 

29 
Proveedor 
con RUC 

20545531888 BABO EXPORTACION S.R.L. 
2024-09-28 
22:21:55.0 

Válido 

30 
Proveedor 
con RUC 

20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 
2024-09-26 
07:26:11.0 

Válido 

31 
Proveedor 
con RUC 

20558093219 NABA CORPORATION E.I.R.L. 
2024-11-04 
21:40:16.0 

Válido 

32 
Proveedor 
con RUC 

20563715163 
CORPORACION COTE CONTRATISTAS & 

GRUPO DIAZ S.A.C. 
2024-09-29 
00:04:33.0 

Válido 

33 
Proveedor 
con RUC 

20600097939 SERVICIOS CG & SOJO E.I.R.L. 
2024-10-02 
10:01:32.0 

Válido 

34 
Proveedor 
con RUC 

20601080436 
CONTRATISTAS Y CONSULTORES 

RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-09-26 
14:50:59.0 

Válido 

35 
Proveedor 
con RUC 

20601668573 2G INVERSIONES & ASOCIADOS E.I.R.L. 
2024-10-11 
01:19:54.0 

Válido 
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Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en 
el procedimiento 

Estado 

36 
Proveedor 
con RUC 

20602005055 
LR ARQUITECTOS SOCIEDAD COMERCIAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LR 
ARQUITECTOS S.R.L. 

2024-09-27 
22:37:41.0 

Válido 

37 
Proveedor 
con RUC 

20602186793 INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2024-10-04 
00:41:01.0 

Válido 

38 
Proveedor 
con RUC 

20602244777 
FREISA PERU EMPRESA 
CONSTRUCTORA E.I.R.L. 

2024-11-04 
08:51:30.0 

Válido 

39 
Proveedor 
con RUC 

20602406645 GERJUSE SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 
2024-10-08 
10:06:58.0 

Válido 

40 
Proveedor 
con RUC 

20603019696 CORPORACION BRYSAMAK - LT E.I.R.L. 
2024-09-26 
09:41:13.0 

Válido 

41 
Proveedor 
con RUC 

20603041080 CORPORACIÓN DÍAZ R & B ACUNTA EIRL 
2024-09-26 
09:37:36.0 

Válido 

42 
Proveedor 
con RUC 

20603370202 
BUENOS AIRES SOLUCIONES 

INTEGRALES S.R.L. 
2024-10-04 
00:55:57.0 

Válido 

43 
Proveedor 
con RUC 

20603822685 
ZUBE PERU SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - ZUBE PERU S.A.C. 
2024-09-27 
16:35:39.0 

Válido 

44 
Proveedor 
con RUC 

20604214131 MASTER SERVICES & SOLUTIONS E.I.R.L. 
2024-10-31 
15:59:08.0 

Válido 

45 
Proveedor 
con RUC 

20604671494 
BELANG EMPRESARIAL EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

2024-11-03 
23:13:56.0 

Válido 

46 
Proveedor 
con RUC 

20604999694 
A & A INGENIEROS CONSULTORES TINGO 

S.A.C. 
2024-10-04 
10:39:38.0 

Válido 

47 
Proveedor 
con RUC 

20605385436 OCEVIPEVIP S.A.C 
2024-10-04 
10:56:09.0 

Válido 

48 
Proveedor 
con RUC 

20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 
2024-09-29 
01:50:39.0 

Válido 

49 
Proveedor 
con RUC 

20605753907 
INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 

S.A.C. 
2024-10-15 
21:43:10.0 

Válido 

50 
Proveedor 
con RUC 

20606308851 
ANIRVA MULTISERVICIO Y CONSULTORIA 

E.I.R.L. 
2024-09-30 
11:11:55.0 

Válido 

51 
Proveedor 
con RUC 

20607393959 
CORPORACION FERRETERA SAN MIGUEL 

E.I.R.L. 
2024-11-04 
21:36:23.0 

Válido 

52 
Proveedor 
con RUC 

20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 
2024-09-29 
02:38:21.0 

Válido 

53 
Proveedor 
con RUC 

20608314319 CONSTRUCTORA OMC S.A.C. 
2024-09-29 
23:34:22.0 

Válido 

54 
Proveedor 
con RUC 

20609226928 SERKEX GLOBAL E.I.R.L. 
2024-10-14 
01:23:54.0 

Válido 

55 
Proveedor 
con RUC 

20609239876 CY CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 
2024-09-30 
09:03:55.0 

Válido 

56 
Proveedor 
con RUC 

20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 
2024-11-05 
19:30:57.0 

Válido 

57 
Proveedor 
con RUC 

20609508818 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DIMAS 

E.I.R.L. 
2024-09-28 
19:18:51.0 

Válido 

58 
Proveedor 
con RUC 

20609800837 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 
2024-09-29 
21:14:02.0 

Válido 

59 
Proveedor 
con RUC 

20610183566 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 

MIJAVASA E.I.R.L. 
2024-10-03 
17:03:25.0 

Válido 

60 
Proveedor 
con RUC 

20611115238 INVERSIONES ALEGRA HUARAZ E.I.R.L. 
2024-09-26 
05:04:50.0 

Válido 

61 
Proveedor 
con RUC 

20611394315 
LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA 

Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2024-09-27 
17:17:03.0 

Válido 

62 
Proveedor 
con RUC 

20612321672 
JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 

E.I.R.L. 
2024-10-03 
09:47:32.0 

Válido 

63 
Proveedor 
con RUC 

20612524697 ORSAN CONSORCIO E.I.R.L. 
2024-10-07 
16:11:14.0 

Válido 

64 
Proveedor 
con RUC 

20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 
2024-10-15 
22:55:45.0 

Válido 

65 
Proveedor 
con RUC 

20613035398 OCAMPER S.A.C. 
2024-10-13 
22:25:23.0 

Válido 

66 
Proveedor 
con RUC 

20613170261 
EENDJ CONSTRUCCION Y 
ADMINISTRACION E.I.R.L. 

2024-10-14 
21:56:57.0 

Válido 
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RELACION DE POSTORES 
 

N° POSTOR N° RUC 
FECHA DE 

PRESENTACION 
ESTADO 

1 
LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y 
SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

20611394315 07/11/2024 Válido 

2 
J & M SERVICIOS PERUANOS S.R.L-J & M 

SERPER S.R.L 
20525454399 07/11/2024 Válido 

3 
EENDJ CONSTRUCCION Y ADMINISTRACION 

E.I.R.L. 
20613170261 07/11/2024 Válido 

4 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DIMAS 

E.I.R.L 
20609508818 07/11/2024 Válido 

5 MASTER SERVICES & SOLUTIONS E.I.R.L. 20604214131 07/11/2024 Válido 

 
 
En ese sentido, el comité de selección procederá con la revisión de las ofertas a fin de determinar 
su admisión. 
 
 
ADMISIÓN DE OFERTAS 
 

  
POSTOR 

  
RUC 

REQUISITOS DE ADMISIÓN 

RESULTADO 
DJ de 

datos del 
postor 

(Anexo 01) 

Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta 

DJ de acuerdo 
con el literal 

b) del artículo 
52 del 

Reglamento 
(Anexo 02) 

DJ de 
cumplimiento 

de TDR 
(Anexo 03) 

DJ de plazo 
de 

prestación 
del servicio 
(Anexo 04) 

Promesa de 
consorcio 
(Anexo 05) 

Precio 
de 

oferta 
(Anexo 

06) 

LC & EC 
CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 

SERVICIOS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

20611394315 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO 
CORRESPONDE 

SI 
CUMPLE 

ADMITIDO - 
SUBSANADO 

J & M SERVICIOS 
PERUANOS S.R.L-J 
& M SERPER S.R.L 

20525454399 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
SI 

CUMPLE 
ADMITIDO - 

SUBSANADO 

EENDJ 
CONSTRUCCION Y 
ADMINISTRACION 

E.I.R.L. 

20613170261 NO ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES 
Y SERVICIOS 
DIMAS E.I.R.L 

20609508818 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
SI 

CUMPLE 
ADMITIDO 

MASTER SERVICES 
& SOLUTIONS 

E.I.R.L. 
20604214131 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO 

CORRESPONDE 
SI 

CUMPLE 
ADMITIDO 

 
LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 
 

Mediante CARTA N° 03-2024-MP-FN-UEDFPIUR-ARAB-CES ASN° 02-2024 2CONV de fecha 
11.11.2024 se observó al postor: “…la documentación presentada no cuenta con foliatura…” 
 
Al respecto, la forma de presentación de las ofertas se encuentran establecidas en la Sección 
I Capítulo I Artículo 1.7 Forma de Presentación de Ofertas de las Bases Integradas del 
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Procedimiento de Selección el cual señala: “Las declaraciones juradas, formatos o formularios 
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor 
(firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales. Los 
demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona 
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. 
Las ofertas se presentan foliadas.” (el resaltado es propio) 
 
Asimismo, la normativa de contrataciones del Estado, conforme a lo dispuesto en el artículo 60 
del Reglamento,  ha previsto que durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación 
de ofertas, las Entidades puedan solicitar a los postores que subsanen o corrijan algún 
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido 
esencial de su oferta.  
 
En ese sentido, la observación notificada al postor ha sido debidamente subsanada dentro del 
plazo otorgado. Por lo cual, conforme a la documentación presentada su oferta ha siendo 
declarada ADMITIDA. 
 

 
J & M SERVICIOS PERUANOS S.R.L-J & M SERPER S.R.L 

 
Mediante CARTA N° 04-2024-MP-FN-UEDFPIUR-ARAB-CES ASN° 02-2024 2CONV de fecha 
11.11.2024 se observó al postor: 1) “…la oferta presentada no cuenta con el visto bueno del 
postor en los documentos de folio 161, 160, 159, 145, 144, 143, 122, 110, 104, 100, 72, 60, 54, 
50 y 48…”. 
 
Al respecto, la forma de presentación de las ofertas se encuentran establecidas en la Sección 
I Capítulo I Artículo 1.7 Forma de Presentación de Ofertas de las Bases Integradas del 
Procedimiento de Selección el cual señala: “Las declaraciones juradas, formatos o formularios 
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor 
(firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales. Los 
demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona 
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. 
Las ofertas se presentan foliadas.” (el resaltado es propio) 
 
Asimismo, la normativa de contrataciones del Estado, conforme a lo dispuesto en el artículo 60 
del Reglamento,  ha previsto que durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación 
de ofertas, las Entidades puedan solicitar a los postores que subsanen o corrijan algún 
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido 
esencial de su oferta.  
 
En ese sentido, la observación notificada al postor ha sido debidamente subsanada dentro del 
plazo otorgado. Por lo cual, conforme a la documentación presentada su oferta ha siendo 
declarada ADMITIDA. 
 
 

EENDJ CONSTRUCCION Y ADMINISTRACION E.I.R.L 
 

La forma de presentación de las ofertas se encuentran establecidas en la Sección I Capítulo I 
Artículo 1.7 Forma de Presentación de Ofertas de las Bases Integradas del Procedimiento de 
Selección el cual señala: “Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en 
las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma 
manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los 
demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona 
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. 
Las ofertas se presentan foliadas.” (el resaltado es propio) 
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Adicionalmente, la normativa de contrataciones del Estado conforme a lo dispuesto en el 
numeral 60.4, artículo 60 del Reglamento ha previsto: “60.4. En el documento que contiene el 
precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma 
en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado 
en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios 
o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo 
del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último 
caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.” (el resaltado 
es propio) 
 
Asimismo, en el acápite 2.2.1 del numeral 2.2 del Capítulo II – Sección Específica de las bases 
integradas, en relación con los documentos de presentación obligatoria, se requirió los 
siguientes documentos para la admisión de la oferta: 
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Al respecto, de la revisión de la oferta del postor, se verifica que para la admisión de la oferta 
obran los anexos N° 1, N° 2, N° 3, N° 4 y N° 6, cuyos extractos [donde aparece la respectiva 
firma del representante] corresponde reproducir a continuación: 
 

FIRMA DE ANEXOS 

ANEXO N° 01 
 

 

ANEXO N° 02 

ANEXO N° 03 

 

ANEXO N° 04 

ANEXO N° 05: NO CORRESPONDE 
 
 
 
  

ANEXO N° 06 

 
 
Así, de una revisión minuciosa de los trazos de las firmas consignadas, se advierte que las 
intersecciones y características visuales de las firmas evidencian que aquellas, incluso la 
contenida en el Anexo N° 6, corresponde a una sola y única imagen, es decir, no se trata de 
una firma manuscrita original; por tanto, puede concluirse válidamente que no han sido 
ejecutadas físicamente con escritura a mano. 

 
Según se aprecia, como parte de las disposiciones generales establecidas en las bases 
integradas, se exigió que las declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman la 
oferta, debían estar debidamente suscritos por el postor o por su respectivo representante legal, 
apoderado o mandatario (o representante común en caso de consorcio), a través de una firma 
manuscrita, no aceptándose el pegado de imágenes de una firma o visto. 

 
En esa medida, se observa que la exigencia de que la oferta cuente con firma manuscrita y, 
por ende, que ésta no sea insertada a los formatos o declaraciones juradas presentadas, fue 
conocida por todos los postores del procedimiento de selección. 
 
Como puede apreciarse, el numeral 60.4 del artículo 60 del Reglamento, establece que, la falta 
de firma en la oferta económica no es subsanable; es decir, el Anexo N° 6 no es subsanable. 
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Atendiendo a lo expuesto, se aprecia que el “insertado” de imágenes de firmas o vistos, en el 
Anexo N° 6, implica un incumplimiento a las disposiciones contenidas en las bases y, por ende, 
a la normativa de contrataciones del Estado, además de insubsanable. 
 
En ese sentido, habiéndose corroborado que las declaraciones juradas que forman parte de la 
oferta del postor contienen firmas pegadas y que la omisión de la firma en el Anexo N° 6 – 
Oferta económica, no es subsanable, este comité concluye que el postor no cumplió con 
presentar su oferta de conformidad con las disposiciones establecidas en las bases integradas 
del procedimiento de selección. 
 
Por consiguiente, corresponde declarar la oferta presentada por el postor NO ADMITIDA. 
 
Todo lo anteriormente detallado se encuentra conforme a la Resolución N° 3806-2023-TCE-S2 
de fecha 27 de setiembre de 2023 emitida por el Tribunal de Contrataciones del Estado. 

 
 
EVALUACION DE OFERTAS 
 

POSTOR RUC 

EVALUACIÓN BONIFICACIONES 
PTJE 

TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACION 
PRECIO MEJORA 

AL TDR 
TOTAL 

MYPE 
ANEXO 

11 

PROV. 
COLINDANTE 

ANEXO 10 MONTO S/ PTJE 

LC & EC 
CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 

SERVICIOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

20611394315  S/        
110,000.00  

97 0 97.00 4.85 NO PRESENTÓ 101.85 1 

J & M SERVICIOS 
PERUANOS S.R.L-J & M 

SERPER S.R.L 
20525454399 

 S/        
122,698.44  

89.65 3 92.65 4.63 
NO 

CORRESPONDE 
97.28 3 

CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS DIMAS 

E.I.R.L 
20609508818 

 S/        
120,703.87  91.13 3 94.13 4.71 

NO 
CORRESPONDE 98.84 2 

MASTER SERVICES & 
SOLUTIONS E.I.R.L. 

20604214131 
 S/        

124,153.00  
88.60 3 91.60 4.58 NO PRESENTÓ 96.18 4 

 
Se retomó la etapa de Evaluación de Ofertas conforme a los factores de evaluación 
establecidos en las bases integradas del presente procedimiento de selección; obteniéndose 
los resultados de la tabla precedente. 
 
Cabe señalar que, las bonificaciones requeridas correspondientes al Anexo 10 (domicilio 
ubicado en la provincia o provincia colindante donde se ejecutará la prestación) han sido 
verificadas con el mapa político de los departamentos de Piura, Lambayeque y Cajamarca 
a fin de determinar su validez, teniendo en cuenta que la ejecución del servicio se realizará 
en la provincia de Huancabamba, distrito de Huarmaca. 
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CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
 

POSTOR RUC 

PERSONAL CLAVE CAPACIDAD LEGAL CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIEN-
CIA DEL 
POSTOR  

CONDICIÓN COORDINADOR 
DEL SERVICIO 

ESPECIALISTA 
DE SST 

 HABILITACIÓN EQUIPO 
ESTRATÉGICO 

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
EXPERIENCIA 

DEL 
PERSONAL 

CLAVE - 
COORD SERV 

EXPERIENCIA 
DEL 

PERSONAL 
CLAVE - 

ESPECIALISTA 
SSO 

% Min de 
participantes 

de 
c/participante: 

20% 

% Min de 
participantes 

en la 
ejecución: 60% 

01 
camioneta, 

06 andamios, 
01 equipo de 

pintura 

Formación 
académica 

- Coord. 
del 

servicio 

Formación 
académica 

- 
Especialista 

SSO 

Capacitación 
- Coord. del 

Servicio 

Capacitación 
-Especialista 

SSO 

LC & EC CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 

SERVICIOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

206113943
15 

JUAN CARLOS 
COCA ROJAS 
(ING. CIVIL) 

EULOGIO 
MARCA URPE 

(ING CIVIL) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE* SI CUMPLE** SI CUMPLE CALIFICA 

CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS DIMAS E.I.R.L 

206095088
18 

OSCAR RAFAEL 
ONTANEDA 
NEYRA (ING 

CIVIL) 

PAUL MARTIN 
QUINTANA 
GUTIERREZ 
(ING CIVIL) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE** SI CUMPLE CALIFICA 

 
* De la revisión a la documentación presentada por el postor LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, este 
comité ha realizado una revisión integral de la totalidad de la documentación que forma parte de la oferta remitida por el postor. En ese sentido, en relación al requisito 
de calificación referido a la experiencia del personal clave, se ha contabilizado dicha experiencia teniendo en cuenta el ejercicio práctico ejecutado de sus funciones 
según la ORDEN DE SERVICIO N° 32-2023 COMYGRA y su ACTA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO, documentación presentada para acreditar el requisito de 
calificación de experiencia del postor en la especialidad. En ese sentido, la experiencia del personal clave sustentada por el postor asciende a: 

- Experiencia del personal clave “Coordinador del Servicio”: 395 días 
- Experiencia del personal clave “ Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional”: 395 días 

Todo lo anteriormente mencionado se realiza de conformidad con el principio de Presunción de Veracidad por el cual, los documentos y declaraciones presentados 
por los postores se presumen son veraces. Esto implica que los postores son responsables de la exactitud de los documentos que presentan debiendo ser sujetos a 
la verificación posterior por parte del órgano encargado de las contrataciones según lo señalado en el numeral 64.6 del artículo  64º  del  Reglamento  de  la  Ley  de 
Contrataciones  del  Estado.  
 
** La experiencia del postor ha sido calificada teniendo en cuenta que el postor ha declarado en el Anexo N° 01 tener la condición de micro y pequeña empresa.
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Al respecto, este comité de manera unánime constata que el Postor LC & EC CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, SI CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN. 
 
No habiendo otro tema que tratar, cumpliendo con ello con el cronograma del procedimiento de 
selección, se da por concluida la presente reunión, siendo las 14:05 del mismo día, procediendo 
a suscribir la presente acta. 
 
 
 
 
 
 
 
 

HILDA RAMOS NUNURA 
Presidenta del Comité Especial de Selección 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     MARÍA PÍA MOYANO RAYGADA                                 GLADYZ CHAVEZ QUIÑONES 
Miembro del Comité Especial de Selección                 Miembro del Comité Especial de Selección 
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